[image: 1] (
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
)[image: ]

Об утверждении Порядка
использования юридическими лицами
и индивидуальными предпринимателями
мест размещения постоянно действующих ярмарок
на земельных участках, находящихся
в муниципальной собственности
либо государственная собственность
на которые не разграничена, на территории
города Перми

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,постановлением Правительства Пермского края от 27 июля 2007 г. № 163-п «О регулировании деятельности розничных рынков на территории Пермского края», Уставомгорода Перми, в целях развития ярмарочной торговли и создания благоприятных условий для реализации продукции местного производства
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями мест размещения постоянно действующих ярмарок на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, на территории города Перми (далее – Порядок).
2. Утвердить Перечень мест и схемы размещения постоянно действующих ярмарок на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, на территории города Перми согласно Приложению № 1.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермьв информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Агеева В.Г.

Глава города Перми	А.Н. Дёмкин

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Перми
от

ПОРЯДОК
использования юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями мест размещения постоянно действующихярмарок на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, на территории города Перми

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок использования юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями мест размещения постоянно действующих ярмарок на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, на территории города Перми (далее – Порядок) разработан в соответствии с пунктом 1.4.4 Порядка организации ярмарок и продаже товаров (оказание услуг, выполнение работ) на них на территории Пермского края, утвержденного постановлением Правительства Пермского края от 27 июля 2007 г. № 163-п, и определяет порядок предоставления мест размещения постоянно действующих ярмарок на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям для организации ярмарочных мероприятий.
1.2. Термины и понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, установленных действующим законодательством.
1.3. Постоянно действующие ярмарки в местах размещения ярмарок должны проводиться в нестационарных торговых объектах, соответствующих типовым решениям, утвержденным Правилами благоустройства территории города Перми.
1.4. Количество торговых мест, предусмотренных организатором постоянно действующей ярмарки, представляемых бесплатно главам крестьянского фермерского хозяйства, гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством должно составлять не менее 10 % от общего количества торговых мест, предусмотренных на постоянно действующей ярмарке.

II. Цели и порядок предоставления мест размещения постоянно действующих ярмарок

2.1. Основными целями предоставления мест размещения постоянно действующих ярмарок являются:
2.1.1. создание условий для реализации местными предпринимателями произведенной продукции;
2.1.2. упорядочение размещения и сокращение стихийной торговой деятельности на территории города Перми;
2.1.3. создание условий для обеспечения жителей города услугами торговли.
2.2. Организация и проведение постоянно действующих ярмарок юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями осуществляется на основании договора на размещение постоянно действующей ярмарки.
2.2.1. Договор на размещение постоянно действующей ярмарки заключается Департаментом экономики и промышленной политики администрации города Перми с организатором ярмарки по результатам аукциона в электронной форме на срок 10 лет, проводимого в соответствии с Порядком, утвержденным администрацией города Перми.

III. Порядок расторжение договора на размещение постоянно действующей ярмарки

3.1. Условия расторжения договора на размещение постоянно действующей ярмарки определяются договором на  размещение постоянно действующей ярмарки, форма которого утверждается администрацией города Перми.

IV. Заключительные положения

Контроль за соблюдением настоящего порядка осуществляется Уполномоченным органом, а также территориальными органами администрации города Перми в пределах своих полномочий.

                                                                                 Приложение № 1 к
постановлению администрации
города Перми
от ____________№_________

ПЕРЕЧЕНЬ
мест размещения постоянно действующих ярмарок, расположенных
на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, на территории города Перми

	№
	Адрес места для организации ярмарки/адресный ориентир
	Площадь места для организации ярмарки, кв.м.
	Тип ярмарки

	1
	г. Пермь, ул. Тургенева,  27
	150
	универсальная

	2
	г. Пермь, ул. Подгорная, 47
	500
	универсальная

	3
	г. Пермь, пл. Дружбы
	500
	универсальная

	4
	г. Пермь, ул. Геологов, 6
	250
	универсальная

	5
	г. Пермь, пересечение ул. Маршала Рыбалко и ул. Липатова
	200
	универсальная

image1.png

image2.wmf